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Tradicionalni zimski tabor održan je i ove godine od 31.12.2019 do 
6.1.2020. godine.

Novu godinu proveli smo u posjetu obiteljima na karlovačkom području. 
Tom prigodom, uz novogodišnje čestitke donijeli smo im i pakete 
humanitarne pomoći.

Sljedeća dva dana, 2. i 3. siječnja, slikali smo nekoliko murala u dječjoj 
bolnici na Kantridi (u Rijeci) u sklopu projekta pod nazivom “Veseli zidovi”. 
Našoj primarnoj skupini od 20-tak volontera pridružili su se i volonteri iz 

Rijeke i u ta dva dana oko 40-tak ljudi oslikalo je cijeli gornji kat zgrade.
Projekt se nastavio tijekom druge polovice siječnja, kada su preostala dva 

kata bila oslikana s ciljem da se u bolnicu unese malo živosti i vedrine. Za 
tu prigodu skupina od 30-tak volontera došla je s otoka Krka, a pridružila 
im se i grupa od 20-tak lokalnih volontera. Zidovi su se pretvorili u šareni 
svijet veselih i razdraganih životinja i likova iz crtića, kako bi se djeci i 
roditeljima uljepšao boravak u bolnici. Liječnici i djelatnici bolnice bili su 
prezadovoljni učinkom.

Ujutro 4. siječnja otputovali smo u Bihać, grad u zapadnoj Bosni, u 
kojem se nalazi nekoliko izbjegličkih centara. Prihvatnom centru Borići, 
u kojem su smještene obitelji s djecom i prihvatnom centru Biri, u kojem 
je smješteno 2000 muškaraca, od kojih je 500 maloljetnika, donirali smo 
razne društvene igre, pokrivače i ostale potrepštine. U oba centra izveli smo 
prigodne predstave, uz pregršt glazbe i plesa.

Sijeca
nj

 
2020:  JEDNA ZAISTA NEZABORAVNA GODINA

   Ekipa koja je oslikala mural u dječjoj bolnici Kantrida u Rijeci

Djeca i mame pripremaju čestitke

v



Tijekom ovog 
mjeseca izveli 

smo i četiri predstave 
u vrtićima i jednu u 
Lopači, psihijatrijskoj 
bolnici na periferiji 
Rijeke.

Posljednji 
tjedan siječnja 

proveli smo u 
Travagliatu (BS) u 
Italiji, sudjelujući 
u projektu koji je 
organizirala lokalna 
crkva, a koji su 
svećenik Don Davide 
i Camilla nazvali 
“Ljubav ruši sve 
prepreke”.

Projekt je obuhvaćao: pet dvosatnih sastanaka u osnovnoj školi, kojima 
je nazočilo 40-tak učenika, s kojima smo razgovarali o volontiranju i kako 
promijeniti svoj dio svijeta, te o miru i solidarnosti. Također smo predstavili 
i odigrali igru srce (Game of Hearts).

Potom smo oslikali vanjski zid koji se nalazi uz igralište omladinskog 
doma. Srećom, vrijeme nam je bilo naklonjeno i uspjeli smo završiti mural.

Sudjelovali smo i na tri večernja okupljanja. Tijekom jednog od njih 
mladi su podijelili stečene dojmove o ljetnom kampu u Hrvatskoj.

Jednog smo jutra posjetili centar za osobe s invaliditetom pod nazivom 
“Vomere” i improvizirali animaciju s pjesmama te naš legendarni igrokaz 
Milosrdni Samarijanac. Glumci su bili pacijenti centra, a njihova izvedba 
skeča bila je jedna od najoriginalnijih koje smo ikada vidjeli!

Predstava za djecu u izbjegličkom kampu

Sastanci u osnovnoj školi

Slikanje murala s mladima u Italiji

   Predstava u dnevnom centru “Vomere”



Za vikend su nas posjetili sedmorica vatrogasaca iz Rovereta (TN) u 
Italiji. Stigli su s dva službena vozila, 700 kg hrane i školskog pribora i 

ushićeno nam se pridružili u našim aktivnostima.

Posljednji tjedan veljače proveli smo s grupom volontera, u Bihaću, 
BiH, u suradnji s organizacijom IPSIA. Kako bismo mogli ispuniti sve 

zadane ciljeve podijelili smo se u dvije ili tri skupine. Jedna je skupina, uz 
pomoć mladih migranata, slikala nekoliko murala u kampu Bira, a druga 
je skupina pak radila mural u dječjoj bolnici. Pored toga izveli smo i tri 
predstave: jednu za djecu i njihove obitelji u kampu Borići, drugu za obitelji 
u kampu Sedra, a treću za 400 djece u kulturnom centru povodom 760-te 

godišnjice grada Bihaća.
Migrantima koji nisu mogli 

naći mjesto u kampovima 
te su prisiljeni spavati u 
improviziranim šatorima, 
šumama i napuštenim 
objektima donirali smo vreće 
za spavanje, čarape i cipele.

Bilo je to nezaboravno 
iskustvo za sve volontere. 

Nakon posjete Bihaću ostali 
smo u kontaktu, preko Zooma, 
s volonterima i djelatnicima 
koje smo sreli u tamošnjim 
kampovima, a pored riječi 
utjehe i ohrabrenja koje smo s 
njima redovno dijelili uspjeli 
smo im poslati i nekoliko 
donacija.

Veljac
a

Posjet siromašnim obiteljima s talijanskim vatrogascima

Mural u izbjegličkom kampu Bira

Predstava za djecu u Bihaću
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Uspjeli smo oslikati mural u dječjem vrtiću “Kvarner” u Rijeci, nakon 
čega je započela era koronoavirusa (Covid-19), što je značilo da je većina 

naših projekata i aktivnosti bila otkazana, a mi smo otprilike sljedeća dva 
mjeseca proveli u lockdownu. 

Tijekom tog razdoblja, 
Michaelu, jednom 
od osnivača udruge, 
dijagnosticiran je tumor na 
mozgu. Sljedeća tri mjeseca 
brinuli smo o njemu. 
Sredinom lipnja Michael 
je prebačen u sanatorij u 
Veroni, u Italiji, gdje je na 
našu veliku žalost 4. srpnja i 
preminuo.

Tijekom ovog razdoblja održavali smo kontakt s volonterima 
i prijateljima udruge putem interneta. Strpljivo bismo ih slušali i 

ohrabrivali. Mnogi su se borili sa strahom i samoćom, tim nevidljivim 
posljedicama pandemije, mjera i ograničenja.

S popuštanjem ograničenja kretanja, otišli smo ponovno u Karlovac i 
Vojnić u posjet obiteljima kojima već godinama pomažemo.

Planirali smo 10 volonterskih ljetnih kampova, ali uspjeli smo odraditi 
samo dva. Međutim, imali smo regularnu potporu volontera i prijatelja koji 
su nam došli pomoći tijekom ljetnih mjeseci, naravno koliko su im to mjere 
ograničenja dozvoljavale.

Ozuja
k

Mural u vrtiću u Rijeci

Srpan
j

     Michael (Steve) s Tonyjem
v



Od 5. do 8. kolovoza održali smo mini kamp za mlade s Donom 
Davidom i Camillom, iz župe u Travagliatu (BS), Italija. Bila je to 

njihova druga posjeta našem centru, i treća zajednička suradnja.

Potom smo   od 10. do 16. kolovoza održali Family Camp. Majke i 
očevi sa svojom djecom pridružili su nam se u raznim volonterskim 

aktivnostima primjerene njihovoj dobi: oslikavanju murala, posjeti i podjeli 
humanitarne pomoći potrebitim obiteljima, igri srca (Game of Hearts), i 
drugim društvenim igrama. 

Uz pomoć volontera koji su nas uspjeli posjetiti tijekom ostatka ljeta 
napravili smo murale u dvije riječke škole.

Kolov
oz

Distribucija humanitarne pomoći, kod bake Anke

“Mini camp” Travagliato (BS), Italija

Family Camp



Ljetnu sezonu zaključili smo s Pizza Party-em na koju smo pozvali 
korisnike Doma za psihički bolesne odrasle osobe Turnić, iz Rijeke.

Nakon događaja, četrnaestero naših prijatelja iz te ustanove, pod 
nadzorom Alenke i Andreja, pridružili su nam se na trodnevnoj 

radionici, tijekom koje su uvježbavali svoj glazbeno, zabavni program “Kuc 
Kuc Cabaret”.

Krajem rujna ponovno smo posjetili obitelji na području Vojnića i 
uručili im humanitarnu pomoć.

Mural i 
volonteri

Rujan

Pizza Party

Tri dana s prijateljima iz Doma Turnić 

Posjet Danici u Gejkovcu 



Budući da gotovo nitko od naših prijatelja iz Rijeke nije mogao 
prisustvovati Michaelovom sprovodu, 8. srpnja u Veroni, Italija, nešto 

kasnije, točnije 3. listopada održali smo jednostavnu komemoraciju u 
našem volonterskom centru “Home” u Veprincu, u znak sjećanja na njegov 
život.

Listop
ad

Kao i prethodnih godina, i ove smo se godine pridružili lokalnim 
inicijativama čišćenja susjedstva. Ovoga puta posebnu pažnju posvetili 

smo čišćenju i održavanju obližnjih šumskih staza.

Također smo nastavili dijeliti hranu potrebitim obiteljima, pružati 
podršku izbjeglicama i odgovarati na brojne telefonske pozive i poruke. 

S drugim ljudima dobre 
volje ostali smo u vezi 
preko interneta, koristeći 
najčešće Zoom aplikaciju.Komemoracija

Stude
ni

Sa Stipom, u Rijeci

Čišćenje šumskih staza



Zahvaljujući lijepom vremenu uspjeli smo oslikati mural na dječjem 
igralištu u Veprincu, mjestu u kojem se nalazi naš centar.

Nakon trodnevnog rada, kojem su se pridružili i drugi volonteri, 
pretvorili smo običan, cementno-sivi zid u čarobni svijet   boja. Oslikavanje 
preostalog dijela zida nastavit ćemo na proljeće.

Tijekom božićnih blagdana uvijek imamo pune ruke posla, ali mjere 
ograničenja uvedene u borbi protiv širenja virusa, to su poremetile 

i zaustavile. Ideja je bila napraviti božićnu predstavu i predstaviti je 
u brojnim ustanovama koje je Michael redovno posjećivao sa svojim 
programom. Nažalost, to nije bilo moguće te smo zato odlučili snimiti 
video s božićnim igrokazom i čestitkom i poslati ga svima.

Prosin
ac

Tijekom prosinca nastavili smo dijeliti pakete hrane potrebitim 
obiteljima, a jedna od njih nam se i pridružila na božićnom ručku u 

našoj kući. Toga dana smo također podijelili božićne poruke, čestitke i 
čokolade usamljenim ljudima i beskućnicima.

Sljedećeg dana posjetili smo Pučku kuhinju u Rijeci i otpjevali nekoliko 
božićnih pjesama.

Razoran potres jačine 6,4 po Richteru pogodio je 29. prosinca 
središnju Hrvatsku. Nekoliko tisuća ljudi ostalo je bez krova nad 

glavom, a zima je bila na pragu. Vlada je ublažila ograničenja putovanja 
kako bi omogućila humanitarne i spasilačke akcije, u koje smo se i mi 
uključili.

U pučkoj kuhinji

Rad na muralu u Veprincu

Udruga Za bolji svijet
Web: zaboljisvijet.org; E-mail: info@zaboljisvijet.org

Facebook: www.facebook.com/Zaboljisvijet

Hvala
!

Bez vaše podrške ne bismo mogli. 
Od srca vam hvala na nesebičnosti 
i prijateljstvu! Zajedno mijenjamo 

svijet!


